

Zachodniopomorskie atrakcje

Wakacje na Pomorzu Zachodnim nie muszą ograniczać się tylko do wylegiwania na bałtyckiej plaży. W regionie odbędzie się również szereg ciekawych imprez, polecamy również odwiedzić tereny Pojezierza Drawskiego.

Żagle, wikingowie i czołgi

W Wolinie organizowany jest od 26 do 28 lipca festiwal Słowian i Wikingów. Na tej imprezie można będzie zobaczyć łodzie wikingów i zapoznać się z tym, jak ludzie żyli przed wiekami. Wydarzenie odbywa się w skansenie na wyspie na rzece Dziwna. I tu pewna ciekawostka, na wyspę dostaniemy się mostem od strony miejscowości Reclaw, jest to część jedyne przedwojennego stałego połączenia z wyspą Wolin. Większy fragment przeprawy został zniszczony podczas II wojny. Nowy most z przęsłem obrotowym powstał po wojnie już w innym przebiegu, bardziej na północ. Ten z kolei od 2004 roku został zastąpiony nowy, łukowy mostem na obwodnicy Wolina, którym obecnie przebiega krajowa trójka.

W tym roku w Szczecinie w dniach 3 -6 sierpnia odbywa się finał regat Tall Ships Races 2013. Do miasta przyplłyną największe żaglowce na świecie, w tym mierzący 114 metrów długości rosyjski Kruzenstern. Łącznie na imprezie będzie około 100 jednostek, wiele z nich będzie można zwiedzać. Szereg wydarzeń towarzyszących, w tym koncerty gwiazd sprawią iż na pewno nikt nie będzie się nudził. Do Szczecina z centrum kraju najlepiej dojechać autostradą A2 i drogą krajową nr 3. Od Gorzowa do Szczecina mamy już dwujezdniowy odcinek S3 oddany do ruchu 3 lata temu. Kolejne odcinki w województwie lubuskim są budowane i sukcesywnie oddawane do ruchu.

Dla fanów militariów mamy organizowany w tym roku w dniach 15-18 sierpnia międzynarodowy zlot pojazdów militarnych w Bornym Sulinowie, miejscu gdzie do 1991 roku stacjonowała Armia Czerwona. Na imprezie będzie można zobaczyć w akcji i na wystawie statycznej czołgi, transportery opancerzone, pojazdy terenowe i inny sprzęt wojskowy. Podczas imprezy można również przejechać się gąsienicową amfibią, a na kiermaszu można kupić militaria. Najkrótsza droga do Bornego Sulinowa prowadzi krajową dwudziestką od Szczecinka. Znajdujący się w pobliżu, przylegający do jeziora Śmiadowo fragment DK nr 20 jest jedynym z nielicznych w regionie odcinków dróg krajowych posiadających przedwojenną nawierzchnię wykonaną z kostki kamiennej.

Jeziora i kajaki

Jednym z bardziej atrakcyjnych regionów Pomorza Zachodniego jest Pojezierze Drawskie. Położone przy Czaplunku jezioro Drawsko jest największym w tym rejonie i drugim pod względem głębokości w kraju, posiada wiele malowniczych zatok i wysp. Znajduje się przy nim szereg ośrodków wypoczynkowych, bez problemu można wypożyczyć żaglówkę, czy inny sprzęt pływający. Dodatkową atrakcją jest położony na przesmyku między dwoma jeziorami średniowieczny zamek Joannitów Drahim w Starym Drawsku, gdzie odbywają się imprezy i w wakacje jest stała ekspozycja. Na amatorów mocniejszych wrażeń w pobliskim Szczecinku czeka jeden z najdłuższych w Europie wyciągów dla nart wodnych. Kajakarzy czeka znany w całym kraju spływ rzeką Drawą. Najłatwiej dostać się w te rejony DK nr 20 prowadzącą od Szczecina do Gdyni. Malowniczo położona trasa przebiega w pobliżu wielu jezior. W ostatnich latach wiele fragmentów tej drogi zostało wyremontowanych, także jazda nią jest bez porównania wygodniejsza niż wcześniej.

